[image: image1.png]

Республика Карелия
Совет  Святозерского сельского поселения

XXVII сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

от   20 декабря   2011 г.                                                                        № 50
с. Святозеро

В соответствии с частью 3 статьи 8 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»,   Законом Республики Карелия от 12 января 2009 года № 1267-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия» и с учетом  экспертного заключения Государственного правового комитета Республики Карелия от 14 декабря 2011 года  № 765/3.1/ ГПК

Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1. Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в следующих размерах:
Советник муниципальной службы 6 класса-10 процентов;

Советник муниципальной службы 5 класса-20 процентов;

Советник муниципальной службы 4 класса-30 процентов;

Референт муниципальной службы 9 класса-10 процентов;

Референт муниципальной службы 8 класса-20 процентов;

Референт муниципальной службы 7 класса-30 процентов.

        3. Признать утратившим силу решение XIII сессия II созыва Совета  Святозерского сельского поселения от 13 августа 2010 года №40 «О размере надбавок к  должностному окладу   муниципального  служащего  за     классный   чин».
Глава Святозерского

сельского поселения                                                           Ю.В.Матикайнен

__________________________________________________________________

Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, комиссии-1

        О размере надбавок к  должностному

        окладу   муниципального  служащего

        за     классный   чин